UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS

COORDENAÇÃO DE ENSINO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS, MATEMÁTICA E TECNOLOGIAS

Campus Universitário Prof. Avelino Marcante - Rua: Paulo Malschitzki, 200 – Bairro: Zona Industrial Norte.
CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil. Telefone: (047) 3481 7851      E-mail: ppgecmt.cct@udesc.br

EDITAL PPGECMT PROMOP nº 002/2023-PPGECMT

RESULTADO DO EDITAL PPGECMT n° 002/2023 PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTAS
PARA O PROGRAMA DE BOLSAS DE MONITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO – PROMOP DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS, MATEMÁTICA E
TECNOLOGIAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CENTRO DE
CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências, Matemática e
Tecnologias, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do Edital nº 002/2023 -
PPGECMT para o processo seletivo de bolsas de monitoria de pós-graduação do Programa.

1. EDUARDA GIESE – (APROVADA BOLSA PROMOP)
2. BRUNO GABRIEL D ÁVILA – (APROVADO BOLSA PROMOP)
3. JÉSSICA MAILA BORGHESAN – (APROVADA BOLSA PROMOP)
4. ALICE SGROTT – (APROVADA BOLSA PROMOP)
5. SAMANTHA PARREIRA ALVES - (APROVADA BOLSA PROMOP)
6. CAROLINE DOS SANTOS FERREIRA – (APROVADA BOLSA PROMOP)
7. LILLIAN GILZ MARTINS– (APROVADA EM LISTA DE ESPERA)
8. CHAIANE KAROL ALEGRI CUNHA – (APROVADA EM LISTA DE ESPERA)
9. DIEGO UTPADEL – (APROVADO EM LISTA DE ESPERA)
10. ISAQUIEL DE MOURA RIBEIRO AZEVEDO – (APROVADO EM LISTA DE ESPERA)
11. MURILO CAMPIGOTTO DE OLIVEIRA - (APROVADO EM LISTA DE ESPERA)
12. EMILLI JULIANE DE AZEVEDO NEVES MOURA – (APROVADA EM LISTA DE

ESPERA)
13. EVELIN FERNANDES - (APROVADA EM LISTA DE ESPERA)
14. RAIANNI XAVIER - (APROVADA EM LISTA DE ESPERA)
15. SARA CARVALHO DE ARAÚJO RITA - (APROVADA EM LISTA DE ESPERA)
16. NATHULY CARDOSO DE MIRA - (APROVADA EM LISTA DE ESPERA)
17. EMILLYN NATÁLIA DE OLIVEIRA - (APROVADA EM LISTA DE ESPERA)

A vigência da bolsa inicia a partir de 01 de agosto de 2023.  Para a Implementação das bolsas,
o/as candidato/as aprovado/as e seus respectivos orientadore/as deverão apresentar a
documentação complementar que será demandada, no prazo e forma estipulados pela
coordenação.

Joinville, 26 de julho de 2023.

Profa. Dra. Avanilde Kemczinski

Coordenadora do PPGECMT